

Sommerlund Farver & Tapet ApS

Præstevænget 46
6600 Vejen
CVR-nr. 30065824

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2017

Dirigent

Navn: Karsten Lind Sommerlund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sommerlund Farver & Tapet ApS

Præstevænget 46

6600 Vejen

CVR-nr.: 30065824

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Birgitte Sommerlund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af maling, hobbyartikler og tilbehør mv., samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 152 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende i forhold til den nuværende markedssituation.

Ledelsen forventer i 2017 et tilfredsstillende resultat svarende til resultatet i det forgange år under uændrede markedsforshold. Det er således ledelsens opfattelse, at selskabets virksomhedskapital på sigt kan reetableres ved egen fremtidig indtjening.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.718.578	1.750.423
Distributionsomkostninger	1	(946.499)	(899.238)
Administrationsomkostninger		(282.453)	(335.900)
Andre driftsomkostninger		<u>(128.184)</u>	<u>(153.310)</u>
Driftsresultat		361.442	361.975
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(153.988)</u>	<u>(167.660)</u>
Resultat før skat		207.454	194.315
Skat af årets resultat	3	<u>(55.916)</u>	<u>(43.283)</u>
Årets resultat		<u>151.538</u>	<u>151.032</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>151.538</u>	<u>151.032</u>
		<u>151.538</u>	<u>151.032</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		2.348.757	2.526.279
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.593	18.016
Materielle anlægsaktiver	4	2.361.350	2.544.295
Anlægsaktiver		2.361.350	2.544.295
Fremstillede varer og handelsvarer		1.240.573	1.131.973
Varebeholdninger		1.240.573	1.131.973
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.916	32.772
Udskudt skat		200.930	193.581
Andre tilgodehavender		0	2.600
Tilgodehavender		215.846	228.953
Likvide beholdninger		7.049	6.364
Omsætningsaktiver		1.463.468	1.367.290
Aktiver		3.824.818	3.911.585

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(89.694)	(241.232)
Egenkapital		35.306	(116.232)
Gæld til realkreditinstitutter		1.550.678	1.690.202
Bankgæld		515.279	631.291
Langfristede gældsforpligtelser	5	2.065.957	2.321.493
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	251.095	241.382
Bankgæld		720.992	702.659
Leverandører af varer og tjenesteydelser		192.400	190.830
Gæld til tilknyttede virksomheder		104.684	61.674
Skyldig selskabsskat		63.265	54.001
Anden gæld		371.080	439.048
Periodeafgrænsningsposter		20.039	16.730
Kortfristede gældsforpligtelser		1.723.555	1.706.324
Gældsforpligtelser		3.789.512	4.027.817
Passiver		3.824.818	3.911.585
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(241.232)	(116.232)
Årets resultat	0	151.538	151.538
Egenkapital ultimo	125.000	(89.694)	35.306

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	723.364	714.915
Pensioner	56.191	56.185
Andre omkostninger til social sikring	21.105	10.800
Andre personaleomkostninger	8.964	19.419
	809.624	801.319
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.829	246
Renteomkostninger i øvrigt	151.159	167.414
	153.988	167.660
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	63.265	54.001
Ændring af udskudt skat	(16.608)	(10.718)
Regulering vedrørende tidligere år	9.259	0
	55.916	43.283

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.971.470	196.013
Kostpris ultimo	3.971.470	196.013
Af- og nedskrivninger primo	(1.445.191)	(177.997)
Årets afskrivninger	(177.522)	(5.423)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.622.713)	(183.420)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.348.757	12.593

	Forfald inden for 12 måneder 2016	Forfald inden for 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2016	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	139.524	137.691	1.550.678	989.662
Bankgæld	111.571	103.691	515.279	0
	251.095	241.382	2.065.957	989.662

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med B & K Sommerlund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme udgør 2.349 t.kr. Der er af pengeinstituttet stillet garanti for prioritetsgælden for i alt 704 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr. i selskabets ene ejendom. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 1.370 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret virksomhedspant nom. 200 t.kr. i tilgodehavender fra salg, varelager samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør 1.268 t.kr.
